
UCHWAŁA NR XXIV/214/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151 ze zm.1))  oraz art. 10  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.2))  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/732/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 listopada 
2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026, 
w części V: "Preliminarz wydatków" załącznik otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P.2024.93 oraz 

M.P.2025.118 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2022.2600 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAE284D-DA6D-4D87-8013-506A8B6C2539. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
V. PRELIMINARZ WYDATKÓW 

Planowane wpływy na rok 2026 - 780.000,00zł 
                      

 

Preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych - 2026 

   
   

Lp. Zadania wynikające z gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Kwota  

1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

          390 290,00 zł  

 a) Działalność Punktu Pomocy Kryzysowej            263 620,00 zł  

 b) Usługi terapeutyczne i orzecznicze, organizacja 
warsztatów i innych form terapii 

           126 670,00 zł  

2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  

            49 000,00 zł  

 a) Organizacja wypoczynku  lub aktywności dla dzieci i 
młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym 

             20 000,00 zł  

 b) Edukacja publiczna oraz edukacja kadr z zakresu 
profilaktyki uzależnień, przemocy domowej,  FASD   

             10 000,00 zł  

 c) Prowadzenie gminnych świetlic środowiskowo - 
wychowawczych (opiekunowie, wyposażenie, usługi), w tym 
dostosowanie świetlic do formy placówek wsparcia dziennego 

             19 000,00 zł  

Załącznik do uchwały Nr XXIV/214/25
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAE284D-DA6D-4D87-8013-506A8B6C2539. Podpisany Strona 1



3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

          117 000,00 zł  

 a) Finansowanie różnych form wypoczynku i aktywności 
dzieci i młodzieży połączonych z oddziaływaniem 
profilaktycznym, w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych 

             29 000,00 zł  

 b) Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży i rodziców 

             45 000,00 zł  

 c) Organizacja i prowadzenie działań edukacyjnych i 
profilaktycznych, w tym kampanii społecznych 
dostosowanych do różnych grup społeczeństwa w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomani, promujących aktywny, bezpieczny i trzeźwy 
sposób spędzania wolnego czasu 

             35 000,00 zł  

 d) Diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień 
oraz badanie efektywności podejmowanych działań. 
 

               3 000,00 zł  

 e) Podnoszenie kwalifikacji i jakości pracy różnych grup 
zawodowych  działających w obszarze profilaktyki uzależnień, 
rozwiązywania problemów społecznych  i promocji zdrowia. 

               5 000,00 zł  

4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

          124 210,00 zł  

 a) Wspomaganie służb, instytucji, NGO oraz osób 
zaangażowanych w działalność na rzecz społeczności 
lokalnej w zakresie profilaktyki przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie, promowania zdrowego 
stylu życia, wspieranie prospołecznych działań  z udziałem 
mentorów, programów liderskich i działań rówieśniczych z 
obszaru profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego 
 

             44 500,00 zł  

 b) Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, 
narkotyków i uzależnień behawioralnych (zakup materiałów i 
narzędzi oraz usług w celu realizacji programów i akcji 
profilaktycznych) 

             79 710,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAE284D-DA6D-4D87-8013-506A8B6C2539. Podpisany Strona 2



5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego 

                 500,00 zł  

 a) Koszty postępowania sądowego i kuratorskiego                   500,00 zł  

6 Utrzymanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

            96 000,00 zł  

 a) Wynagrodzenia              90 000,00 zł  

 b) Szkolenia i podróże służbowe                5 000,00 zł  

 c) zakup materiałów i narzędzi służących obsłudze 
technicznej pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

               1 000,00 zł  

7 Ograniczanie dostępu do alkoholu               3 000,00 zł  

 a) szkolenia dla sprzedawców oraz służb 
 

               3 000,00 zł  

 Razem   780 000,00 zł  

   
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAE284D-DA6D-4D87-8013-506A8B6C2539. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/214/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


